
UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN BÌNH SƠN 
 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

              Bình Sơn, ngày        tháng        năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Công nhận tuyến phố văn minh các tuyến đường 

 trên địa bàn thị trấn Châu Ổ 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật 

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị Quyết số 1210/2016/UBTVQH13 ngày 25/5/2016 của Uỷ 

ban Thường vụ Quốc hội về phân loại đô thị; Nghị quyết số 

26/2022/UBTVQH15 ngày 21/9/2022 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội Sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Nghị quyết số1210/2016/UBTVQH13 ngày 25/5/2016 

của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về phân loại đô thị;    

Căn cứ Nghị định số 38/2010/NĐ-CP ngày 07/04/2010 của Chính phủ 

về quản lý không gian, kiến trúc, cảnh quan đô thị; 

Căn cứ Quyết định số 04/QĐ-UBND ngày 02/01/2018 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc phê duyệt Chương trình phát triển đô thị thị trấn Châu Ổ, 

huyện Bình Sơn giai đoạn 2016-2020, định hướng đến năm 2025; 

Căn cứ Công văn số 1663/UBND-KTN ngày 17/4/2023 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc tổ chức đánh giá, công nhận tuyến phố văn minh tại các 

đô thị trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi. 

Căn cứ Quyết định số 02/2018/QĐ-UBND ngày 27/9/2018 của UBND 

huyện Bình Sơn ban hành Quy chế Quản lý Quy hoạch, kiến trúc đô thị thị trấn 

Châu Ổ; 

Căn cứ Quyết định số 3276/QĐ-UBND ngày 14/11/2019 của UBND 

huyện Bình Sơn về việc ban hành Tiêu chí xây dựng và phân công nhiệm vụ xây 

dựng công nhận tuyến phố văn minh đô thị trên địa bàn huyện Bình Sơn; 

Căn cứ Quyết định số 1144/QĐ-UBND ngày 14/7/2022 của UBND 

huyện Bình Sơn về việc thành lập Hội đồng thẩm định đánh giá tuyến phố văn 

minh đô thị trên địa bàn huyện Bình Sơn (viết tắt là Hội đồng thẩm định 1144); 

Xét đề nghị của Hội đồng thẩm định đánh giá tuyến phố văn minh đô thị 

trên địa bàn huyện Bình Sơn tại Tờ trình số 02/TTr-HĐTĐ ngày 31/5/2023 và 

Báo cáo số 01/BC-HĐTĐ ngày 01/3/2023. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 



Điều 1. Công nhận các tuyến phố trên địa bàn thị trấn Châu Ổ đạt tiêu 

chí tuyến phố văn minh đô thị (Có phụ lục kèm theo). 

Điều 2. Giao cho UBND thị trấn Châu Ổ tổ chức công bố công khai 

Quyết định này và tiếp tục thực hiện duy trì, bảo dưỡng, vệ sinh, đảm bảo an 

toàn, trật tự, văn minh đô thị. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Thủ trưởng các 

cơ quan: Công an huyện, Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Phòng Văn hoá và Thông 

tin, Phòng Tài nguyên và Môi trường, Chủ tịch UBND thị trấn Châu Ổ, Hội 

đồng thẩm định 1144 và các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ Quyết 

định thi hành./. 

Nơi nhận: 
- - Như Điều 4; 

- Sở Xây dựng;  

- TT: Huyện uỷ, HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- BTT.UBMTTQVN huyện; 

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy;  

- VP HĐND&UBND: C, PCVP; Website;         

- Lưu: VT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

          Nguyễn Tưởng Duy 
 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

PHỤ LỤC  

CÔNG NHẬN CÁC TUYẾN PHỐ VĂN MINH ĐÔ THỊ  

(Ban hành kèm theo Quyết định số              /QĐ-UBND ngày         tháng              năm 2023 của UBND huyện Bình Sơn) 

 

STT Tuyến phố Điểm đánh giá Địa điểm 

1 Quỳnh Lưu 84,17         Thị trấn Châu Ổ, huyện Bình Sơn 

2 Lê Ngung 89,28 Thị trấn Châu Ổ, huyện Bình Sơn 

3 Tế Hanh 90,5 Thị trấn Châu Ổ, huyện Bình Sơn 

4 Trần Kỳ Phong 89,78 Thị trấn Châu Ổ, huyện Bình Sơn 

5 Võ Thị Đệ 94,28 Thị trấn Châu Ổ, huyện Bình Sơn 

6 Lê Thị Hành 89,58 
Thị trấn Châu Ổ, huyện Bình Sơn 

 

 

 

 

 

 

 

 

        



 


		2023-06-01T08:10:50+0700


		2023-06-01T08:54:33+0700


		2023-06-01T08:54:33+0700


		2023-06-01T08:54:33+0700


		2023-06-01T08:54:33+0700


		2023-06-01T08:55:00+0700


		2023-06-01T08:55:00+0700


		2023-06-01T08:55:00+0700


		2023-06-01T08:55:00+0700




